

ROLNICY - HODOWCY ŚLIMAKA TOWAROWEGO
reprezentowani przez

Prezes Rady Ministrów
Pan Mateusz Morawiecki

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Pan Grzegorz Puda

Sejmowa Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Pan Robert Telus

PETYCJA

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r. ,w trybie określonym w Ustawie z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. 2014 poz. 1195) korzystając z przysługującego nam prawa żądamy o podjęcie działań zmierzających do objęcia rządowym wsparciem nas rolników – hodowców ślimaków w związku ze spadkiem cen i brakiem możliwości sprzedaży oraz utratą płynności finansowej w wyniku ograniczeń na rynku rolnym wywołanych epidemią COVID-19. Hodowla ślimaka jest działalnością rolniczą nr PKD 0149. Kiedy w sierpniu b.r. wprowadzone zostało Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie pomocy dla rolników szczególnie dotkniętych kryzysem COVID-19 (Dz.U. z dnia 27.08.2020r. poz. 1467) nie wiedzieliśmy jeszcze, że my też będziemy jej potrzebować, ponieważ u nas zbiory są głównie we wrześniu i w październiku. Hodowla ślimaków jest mało rozpowszechniona i stanowi działalność niszową na rynku polskiego rolnictwa. Jest to hodowla ślimaka jadalnego *Helix Aspersa Muller* i *Helix Aspersa Maxima*. Warto nadmienić że cała produkcja towarowa ślimaków z gatunku Afrykański Duży i Mały Szary jest przeznaczana na eksport co przy uzyskanej już renomie na światowym rynku wpływa pozytywnie na budowanie marki Polskiego Rolnictwa na rynkach globalnych. Ślimaki po zbiorach od rolników skupowane są na terenie Polski przez firmy holdingowe,

z którymi rolnicy współpracują i od których też się uczą. W obecnej sytuacji, kiedy cała Europa, w tym również Polska objęte są pandemią, w kolejnych krajach wprowadzany jest lockdown pozostajemy z towarem najwyższej jakości handlowej bez możliwości jakiegokolwiek skupu gdyż wszystkie zostały wstrzymane, a jeżeli nawet od kogoś po wielu prośbach towar zostanie skupiony to wykorzystywana jest trudna sytuacja do spekulacji co nie gwarantuje zwrotu kosztów zbioru nie mówiąc o pozostałych kosztach zmiennych tj. pasze, energia czy woda. (przez ostatnie 2 – 3 lata cena wynosiła 10,00 -12,00 zł, aktualnie ok. 2,50 – 5,00 zł i też nie ma skupu). Ślimaka nie możemy magazynować bez utraty wartości konsumpcyjnych przez okres dłuższy niż kilka tygodni od momentu zbioru. Ponadto nie dysponujemy odpowiednim zapleczem na jego przechowywanie. Wynajęcie chłonna generuje dodatkowe koszty, na które już nas nie stać. Obecna sytuacja jest dramatyczna jako że koszty związane z działalnością polegającą na hodowli ślimaków nie mogą zostać uznane za kwalifikowalne do przyznania pomocy w ramach zarządzanego przez ministra właściwego do spraw rybołówstwa Programu Operacyjnego „Rybnictwo i Morze” a setki hodowców ślimaka aktualnie w Polsce pozostają bez środków do życia i z długami.

W związku z powyższym prosimy Państwa jako osoby decyzyjne w Naszym Kraju o pomoc w uratowaniu tego perspektywicznego kierunku polskiej produkcji rolnej z uwzględnieniem

- 1) pomocy finansowej dla wszystkich rolników hodujących ślimaki (w tym również dla osób, którzy po raz pierwszy rozpoczęli hodowlę bo to oni ponieśli w tym roku największe nakłady finansowe – przygotowanie infrastruktury, zakup kokonów ślimaków, pasz – dla przykładu na hodowlę 5 ton jest to inwestycja ok. 45 -50 tys. zł),
- 2) zastosowanie uproszczonych procedur przyznawania pomocy,
- 3) w razie konieczności uruchomienia skupu interwencyjnego,
- 4) przyspieszenia rozpatrzenia petycji z uwagi na brak posiadania przez hodowców odpowiedniego zaplecza do przechowywania ślimaków co w konsekwencji może skutkować, że nie będzie już towaru do sprzedaży tylko trzeba będzie go utylizować.

Reprezentacja polskich hodowców towarowych ślimaka z gatunku *Helix Aspersa Muller* i *Helix Aspersa Maxima*

Załączniki :

- 1) wykaz hodowców
- 2) zgody na złożenie petycji